ANTONIO  TAKASHI SASADA (ANTIAN), Prefeito do Municipio da Estância 
-Turistica de Paraguaçu Paulista, no uso de atribuições legais, faz saber-  que a Câmara 
Municipal APROVOU e ele PROMULGA a seguinte Lei:  

Art.  1° Fica o Poder Executivo autorizado a -abrir crédito especial de R$ 
11.437,50 (onze mil -quatrocentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos), ao 
Orçamento Programa 2023, destinado ao Instituto Municipal _de Seguridade Social 
MSS), para atendimento da Atividade 2085.— Manutenção do Instituto Municipal de 
Seguridade Social — pagamento das despesas  aim  Indenizações e Restituições, 
conforme classificação constante do Anexo I.  

Art.  2° 0 crédito de R$ 11.437,50 (onze mil quatrocentos e trinta e sete reais 
e cinquenta centavos)  sera  coberto  corn  recursos provenientes da anulação parcial ou 
total de dotações, originario da Fonte de Recurso 04 — Recursos Próprios da 
Administração Indireta, conforme classificação constante do Anexo II.  

Art.